Coceole ¢ Baloccht informa L genitort....

SERVIZIO MENSA: PREVENZIONE RISCHIO ALLERGENLI E
MENW SPECIALI

E' STATA REDATTA UNA LISTA Dl SOSTANZE DESTINATE ALL'UTILZZ O ALIMENTARE AVENTIT UN
POTENZIALE ALLERGENICO ACCERTATO SCIENTIFICAMENTE, OGNUNA DI RQUESTE SOSTANZE DEVE
ESSERE [INDICATA [N ETICHETTA CON (L NOME SPECIFICO DELUALLERGENE. DI SEQUTO
RIPORTIAMO LA LISTA DELLE SOSTANZE ALLERGENICHE CHE POSSONDO ESSERE TROVATE NEI
PRODOTTI UTILIZZATI PER IL SERVIZIO MENSA DEL BABY PARKING COCCOLE E BALOCCHI.

ETICHETTATURA DEI PRODOTTI SECONDO D.Lgs. n.109/92/C¢ € D.Lgs

n.114 /2006 Ce :

CEREALI CONTENENTI GLUTINE (GRANO, SEGALE, ORZ.0, AVENA, FARRD, KAMUT, LORD CEPPI
BRIDATI), LORD DERIVATI E PRODOTTI A BASE DI CEREALL

CROSTACE! E PRODOTTI A BASE DI CROSTACEL

UOVA E PRODOTTT A BASE DI ULOVA.

PESCE E PRODOTTI A BASE DI PESCE.

ARACHID! E PRODOTT] A BASE DI ARACHIDI.

SOlA EPROPOTT] A BASE DI SOA (ES. LECITINA).

LATTE E PRODOTTI A BASE DI LATTE (BS. LATTOSIO). ,

FRUTTA A GUSCIO (MANDORLE- AMIGDALUS COMMUNIS L., NOCCIOLE- CORYLUS AVELLANA, NOCI
COMUNI- JUGLANS REGLA, NOCI DI ACAGIU-ANACARDIUM OCCIDENTALE, NOCI PECAN- CARYA
ILLINDIESIS WANGENH K.KOCH, NOCI DEL BRASILE- BERTHOLLETIA EXCELSA, PISTACCHI- PISTACIA
VERA, NOC! DEL RQUEENSLAND-MACADAMIA TERNIFOLIA), PRODOTT] DA GUESTI DERIVATI.

SEDAND E PRODOTTI A BRASE DI SEDANO.

SENAPE E PRODOTTT A BASE DI SENAPE.

SEMI DI SESAMO E PRODOTT] A BASE Dl SEMI DI SESAMO.

MOSTARDA E PRODOT T DERIVATI.

ANDPRIDE SOLFOROSA B SOLFITTIN CONCENTRAZIONI| SUPERICRI A 10mg/Kg O 10Mmy/l ESPRESSI

COME SOz,
LUPINI E PRODOTTI DERIVATI.

MOLLIUSCH! E PRODOTTI DERIVATI. :

NEL PERIODO INVERNALE LA STRUTTURA B SERVITA DALLA DITTA “AVENANCTE DI PESCILA, MENTRE
LA DITTA CHE PROVVEDERA'AD EFFETTUARE (L SERVIZIO MENSA NEL PERIODO ESTIVO B IL
‘CENTRO PASTA SAS" CON SEDE LEGALE SITA IN VIA LDA VINCI 51011 BORGO A BUGGIAND (PT) E
LABORATORIO SITO IN VIA DELLA PARI 19 51012 VENEBRI PESCLA (PT).

LEDITTE SCELTE RISULTAND ESSERE IN REGOLA CON (L MANUALE HACCP (SISTEMA DI
AUTOMONITORAGGIO CHE PREVIENE | PERICOLI DI CONTAMINAZJIONE ALIMENTARE) POICHE’
METTONO IN ATTO LE SEGUENTI PROCEDURE:

0 VERIFICARE SE | FORMNITORI DI MATERIE PRIME ETICHETTAND CHIARAMENTE G
INGREPIENTI CONTENENTI ALLERGENI ED EVENTUALMENTE SOLLECITARNE LA PRATICA.

0 OTTENERE LISTE COMPLETE DEGUI INGREDIENTI DAl FORNITORI.

0 BVITARE DURANTE LA LAVORAZIONE LE CONTAMINAZIONI CROCIATE TRA ALIMENTI
CONTENENTI ALLERGEN! E ALIMENTI CHE NON UL CONTENGCNO.

0 PREDISPORRE L “REGISTRO DEGLI INGREDIENTI” CONTENENTE L'ETICHETTA Dl TUTTI | PLATTT

PREPARATI CHE INDICANO INGREDIENT! UTILIZZATI DISPONIBILE PER LA PRESA VISIONE DA PARTE
DEL CLIENTE E CONSULTABILE ANCHE IN FORMATO ELETTRONICO. IL REGISTRL VIENE
AGQIORNATO RQUANDO VENGONO EFFETTUATI DEI CAMBI NELLA FORMULAZ IONE DEl PRODOTTI.

| GENITORI DEl BAMEBINI ALLERGICI O INTCLLERANTI AD UNO © Pl ALIMENT] POSSONO ATTIVARE
LA PROCEDURA PER LACLESSO AL SERVIZIO “MENU SPECIALI" SIA NEL CORSO DELLANNO
SCOLASTICO CHE NEL PERIODO ESTIVO. )

| GENITORI DEVOND PRESENTARE AGLI UFFICI COMUNALL COMPETENTI E AL RESPONSAEBILE DEL
SERVIZIO RISTORAZIONE L CERTIFICATC MEDICO RECANTE UINDICAZIONE DELLA PATOLOGIA
DIAGNOSTICATA (CELLACHIA, DIABETE, ECC...) PER LA QUALE IL BAMBING NECESSITA DI TERAPIA
BDIETOLOGICA APPROPRIATA. S| ACCETTANC CERTIFICATI NEL CORSO DI TUTTO LANNO.




[ GENITORI CHE ABBIAND BISOGND, PER L PROPRIO BAMEBIND, DI DIETE SPECIALL LEGATE A MOTIVI
ETICO- RELIGIOSI- CULTURAL! DEVONO FORMULARE UNA RICHIESTA SCRITTA IN CARTA SEMPLICE
DA PRESENTARE POl AGLI UFFICI COMUNALI COMPETENTI E AL RESPONSARBILE DELLA STRUT TURA
PRIVATA. IL SERVIZIO MENSA PROVVEDERA' A SOSTITURE LI ALIMENTI “PROIEBITI” CON ALIMENTI
DALLE CARATTERISTICHE NUTRIZIONALI ERUIVALENTL CHE SIANO ACCETTATI DALLA FAMIGLIA.

10

INFORMATO SULLE MODALITA’ E FINALITA’ DEL TRATTAMENTO DEI MIEI DATI
PERSONALI ESPRIMO IL CONSENSO AL LORO TRATTAMENTO COME PREVISTO DAL
D.Lgs. 196/2003.

DICHIARO DI AVER LETTO E COMPRESO QUANTO SOPRA RIPORTATO E DICHIARO DI
NON VOLER RICHIEDERE IL MENU” SPECIALE POICHE’MIO FIGLIO/A NON PRESENTA
ALLERGIE O INTOLLERANZE ALIMENTARIL




